ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /QĐ-UBND Đại Lãnh, ngày       tháng 03 năm  2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành bổ sung lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành trong

Ke hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024

trên địa bàn xã Đại Lãnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về

theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa

đối, bổ sung một số điểu của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của

Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2024 trên địa bàn huyện Vạn Ninh;

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 19/03/2024 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc bổ sung lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành trong

Ke hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024

trên địa bàn huyện Vạn Ninh;

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND xã Đại

Lãnh về việc ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024

trên địa bàn xã Đại Lãnh;

Theo đề nghị của Công chứ Tư pháp - Hộ tịch xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành trong Kế hoạch

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024 trên địa bàn xã Đại Lãnh.

(Được ban hành kèm theo Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 20/02/2024

của UBND xã Đại Lãnh)

1. Lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành năm 2024:

a) Việc thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

b) Việc quản lý thuế đối với hoạt động thương mại điện tử.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; các cán bộ, công chức

chuyên môn và các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyêt định nay./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng Tư pháp huyện (Báo cáo);

- Thường trực Đảng uỷ (Báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (Báo cáo);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Trang Thôn tin điện tử xã;

- Lưu:VT, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Lê Ngọc Toàn